UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ Y TẾ                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:               /SYT-NV                        Bình Phước, ngày      tháng     năm 2021
V/v tăng cường xét nghiệm SAR-CoV-2

             Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Bệnh viện đa khoa tỉnh.

 Thực hiện Công văn khẩn số 738/BYT-DP ngày 30/01/2021 của Bộ Y tế

về việc tăng cường xét nghiệm SAR-CoV-2 ( có file văn bản kèm theo);

 Để tăng cường công tác xét nghiệm nhằm đối phó với diễn biến phức tạp

của dịch bệnh COVID-19, Sở Y tế giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh làm

đầu mối, phối hợp Bệnh viện đa khoa tỉnh khẩn trương thực hiện các nội dung

sau:

 - Thực hiện rà soát, củng cố cơ sở vật chất, trang thiết bị, nhân lực phòng

xét nghiệm của đơn vị để đảm bảo có thể xét nghiệm SAR-CoV-2 tại chỗ, kịp

thời và báo cáo theo qui định.

 - Chủ động liên hệ với các tổ chức, công ty cung ứng để tiếp nhận, đặt

mua sinh phẩm chẩn đoán SAR-CoV-2; điều phối việc lấy mẫu, phân bổ sinh

phẩm xét nghiệm trong trường hợp cần thiết.

 - Phối hợp với các đơn vị y tế thuộc tuyến Trung ương, các Bộ ngành

khác để lấy mẫu, tiến hành xét nghiệm SARS-CoV2 tại các đơn vị này khi có đủ

năng lực xét nghiệm. Tham mưu huy động các đơn vị y tế tư nhân đóng trên địa

bàn tỉnh tham gia xét nghiệm trong trường hợp cần thiết.

 Trân trọng!

GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng SYT;

- Website SYT;

- Lưu VT, NV, (N30.01).

KHẨN

		quachaiduc.syt@binhphuoc.gov.vn
	2021-01-31T06:23:42+0700
	Location
	Quách Ái Đức
	Ký số văn bản

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-31T15:29:28+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-31T15:29:45+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-31T15:30:01+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-31T15:30:13+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-31T15:30:38+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2021-01-31T15:30:49+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!